

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

010000, Нур-Сұлтан қаласы, Кенесары көшесі, 36
тел./факс: 7 (7172) 55 59 95, тел.: 7 (7172) 55 58 03
e-mail: office@minagri.gov.kz

010000, город Нур-Султан, улица Кенесары, 36
тел./факс: 7 (7172) 55 59 95, тел.: 7 (7172) 55 58 03
e-mail: office@minagri.gov.kz

№ _____

Қазақстан Республикасы
Парламенті Мәжілісінің
депутаттарына –
«Nur Otan» партиясы
фракциясының мүшелеріне
(А. Бердалин, А. Үйсiмбаев,
Қ. Абасов)

2021 жылғы 10 наурыздағы
№ ДС-99 депутаттық сауалға

Құрметті депутаттар!

Сiздердiң отандық тұқым шаруашылығының проблемалық мәселелерiне және жай-күйiн түбегейлi түзету бойынша шаралар қабылдауға қатысты депутаттық сауалдарыңызға келесiнi хабарлаймын..

Ғылыми-зерттеу ұйымдарының материалдық-техникалық базасын нығайту жөнiнде шаралар қабылдауға және ғылыми саланың тартымдылығы үшiн олардың қызметкерлерiнiң жалақысын көтеруге қатысты бiрiншi мәселе бойынша

269 «Ғылыми ұйымдарды жаңғырту үшiн «Ұлттық аграрлық ғылыми-бiлiм беру орталығы» КеАҚ жарғылық капиталын ұлғайту» бюджеттiк бағдарлама бойынша 2 жыл iшiнде (2018-2019 жж.) жалпы сомасы 12,6 млрд. теңгеге «Ұлттық аграрлық ғылыми-бiлiм беру орталығы» КеАҚ-тың (бұдан әрi – «ҰАҒБО» КеАҚ) 12 еншiлес ұйымы үшiн қаражат бөлiндi, оның iшiнде 2018 жылы – 4,1 млрд. теңге, 2019 жылы – 8,5 млрд. теңге.

Бағдарламаның мақсаты агроөнеркәсiптiк кешендi (бұдан әрi – АӨК) ғылыми-технологиялық, кадрлық және техникалық қамтамасыз ету жолымен АӨК-дегi өндiрiстiң тиiмдiлiгiн арттыру болып табылады.

Бағдарламаның нысаналы бағытын негiзге ала отырып, iске асырылып жатқан жобалар шеңберiнде нақты егiншiлiк, тұқым шаруашылығы, АӨК үшiн ғылыми кадрлар даярлау сияқты бағыттарды дамыту көзделген.

Әрбiр жоба бойынша тиiстi қаржылық-экономикалық негiздеме әзiрлендi, онда тiкелей және түпкiлiктi нәтижелердiң қорытынды көрсеткiштерi айқындалды және бекiтiлдi.

Бекітілген көрсеткіштерге қол жеткізу құралы 1185 бірлік ауыл шаруашылығы техникасын, жабдықтар мен ғылыми жабдықтарды сатып алу жолымен жобаларға қатысушы ұйымдардың материалдық-техникалық базасын нығайту болып табылады, олардың бүгінгі күні тек 5 бірлігі ғана сатып алынбады (мемлекеттік сатып алудың қайталама конкурстары өткізілуде).

Сондай-ақ, 2022-2024 жылдарға қаражат бөлу кезінде жоғарыда аталған бағдарламаны іске асыру жоспарлануда.

Еңбек кодексінің 15-бабының 4-тармағына сәйкес Қазақстан Республикасының Үкіметі мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен қамтылатын ұйымдардың азаматтық қызметшілерінің, жұмыскерлерінің, қазыналық кәсіпорындар жұмыскерлерінің еңбегіне ақы төлеу жүйесін бекітеді. Осыған байланысты «ҰАҒБО» КеАҚ еншілес ғылыми-зерттеу институттарында (бұдан әрі – ҒЗИ) және ғылыми кәсіпорындарында еңбекке ақы төлеу мәселесі байқау кеңесі ұйымдарының жанынан құрылған, өз кезегінде ҒЗИ жұмыскерлерінің еңбегіне ақы төлеу мәселелерін тікелей қарайтын үнемі бақылауда болады.

Ғылыми әзірлемелерді қаржыландыру кезінде өндірістің салалық ғылыммен өзара байланысын күшейтуге қатысты екінші мәселе бойынша

2015 жылдан бастап бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру шеңберінде 2021-2023 жылдарға арналған ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізуге арналған техникалық тапсырманы АӨК саласындағы уәкілетті орган – Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі (бұдан әрі – Министрлік) Ғылыми және (немесе) ғылыми-техникалық қызметті базалық, гранттық, бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру қағидаларына сәйкес қоғамдық бірлестіктердің, қауымдастықтардың, одақтардың, мал шаруашылығы бойынша республикалық палаталардың күтілетін нәтижелерге қойылатын нақты талаптармен ұсыныстарын ескере отырып, қалыптастырылды, сондай-ақ «Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты», Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н. Назарбаевтың 2018 жылғы 10 қаңтардағы «Төртінші өнеркәсіптік революция жағдайындағы дамудың жаңа мүмкіндіктері» Жолдауы, Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н. Назарбаевтың 2018 жылғы 5 қазандағы «Қазақстандықтардың әл – ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын арттыру» Жолдауы, Қазақстан Республикасының Президенті Қ.Тоқаевтың 2019 жылғы 2 қыркүйектегі «Сындарлы қоғамдық диалог-Қазақстанның тұрақтылығы мен өркендеуінің негізі» Жолдауы, Қазақстан Республикасының Президенті Қ. Тоқаевтың 2020 жылғы 1 қыркүйектегі «Қазақстан Жаңа нақты ахуалда: іс-қимыл уақыты» Жолдауы және басқа да стратегиялық және бағдарламалық құжаттардың іске асыруға бағытталған талаптары ескерілді.

Ғылым туралы заңнамаға сәйкес қолданбалы ғылыми зерттеулер жөніндегі бағдарламаларға/жобаларға бағдарламаны/жобаларды іске асырудың бүкіл кезеңіне өтінімнің жалпы сомасының кемінде 1%-ы мөлшерінде қаржылық және өзге де қажетті ресурстармен ішінара қамтамасыз ете отырып, жекеше әріптестің қатысуы міндетті.

Осы норма АӨК саласындағы қолданбалы ғылыми бағдарламаларда/жобаларда 2021-2023 жылдар кезеңіне қолданылатын болады.

Қазіргі уақытта «ҰАҒБО» КеАҚ тиісті мемлекеттік органдарға Министрліктің АӨК, аграрлық ғылымды дамыту және т. б. салаларда гранттық қаржыландыруды іске асыруын қарау бойынша ұсыныстарға бастамашылық етеді.

Бірегей тұқым өндірушілерді қаржыландыруды ұлғайтуға қатысты үшінші мәселе бойынша

Жоғарыда айтылғандай, бюджеттік бағдарлама шеңберінде жарғылық капиталды ұлғайту материалдық-техникалық базаны жаңғыртуға «ҰАҒБО» КеАҚ оригинаторларын қаржыландыруды жалғастыру жоспарлануда.

2020 жылы облыстардың жергілікті бюджеттерінде тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялауға 11,4 млрд.теңге көзделген. 2020 жылғы республикалық бюджетті нақтылау шеңберінде осы субсидиялау бағытына қосымша 2,6 млрд.теңге бөлінді, бұл 125,5 мың тонна тұқымды, оның ішінде 233 млн. теңгеге 2,5 мың тонна бірегей тұқымдарды субсидиялауға мүмкіндік берді.

2021 жылы облыстардың жергілікті бюджеттерінде тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялауға 11,8 млрд. теңге, оның ішінде бірегей тұқымдарды субсидиялауға 212 млн. теңге көзделген.

2021 жылғы республикалық бюджетті бірінші нақтылау шеңберінде тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялауға арналған қаржыландыру көлемін ұлғайту мақсатында Министрлік Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігіне республикалық бюджеттен тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялауға 4,7 млрд.теңге, оның ішінде бірегей тұқымдарды субсидиялауға 157 млн. теңге сомасында қосымша қаражат бөлуге бюджеттік өтінімді қарауға жіберді.

Осылайша, республика бойынша бірегей тұқымдарды субсидиялауды қаржыландыруды 1,6 есеге ұлғайту көзделіп отыр.

Бірегей және суперэлиталық тұқымдар өндірісін толық көлемде субсидиялауға қатысты төртінші мәселе бойынша

Тұқым шаруашылығы саласын одан әрі дамытуды қамтамасыз ету үшін 2020 жылы тұқым шаруашылығын субсидиялау тетігі жетілдірілді, оның негізгі мақсаты сорт ауыстыруды және сорт жаңартуды жүргізу үшін жоғары репродукциялы тұқымдардың қолжетімділігін қамтамасыз ету арқылы ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерді қолдау болып табылады.

Бірінші кезекте, бастапқы тұқым шаруашылығын дамытуды ынталандыру үшін бірегей тұқымдарды субсидиялау элиталық тұқым өсіру шаруашылықтары олардың құнын 70%-ға өтеу жолымен қайта басталды.

Пайдаланылуы шаруашылықтардың субсидиялардың шамалы көлемін алуына әкеп соққан тұқымдарды сатып алу нормалары алып тасталды және элиталық тұқымдар мен бірінші көбейтілген тұқымдар бойынша субсидияланатын егіс алаңының пайызы ұлғайды.

Осылайша, элиталық тұқымдар мен бірінші көбейтілген тұқымдарды жаңа тетік бойынша субсидиялау бірегей тұқымдар өндіруді ынталандыруға ықпал етеді.

Бұл ретте бірегей тұқымдар бойынша субсидиялар сатып алынған тұқымдардың бүкіл көлеміне төленетінін атап ету керек.

Бұдан басқа, бірегей тұқым өндірушілерді қолдау бағдарламалар шеңберінде жүзеге асырылады:

- селекциялық-тұқым шаруашылығы техникасын және тұқым тазалау-сұрыптау жабдығын сатып алуға инвестициялық субсидиялау (25%);

- ғылыми және ғылыми-техникалық қызметті бағдарламалық-нысаналы қаржыландыру;

- тыңайтқыштардың (органикалық тыңайтқыштарды қоспағанда) құнын субсидиялау;

- гербицидтердің, биоагенттердің (энтомофагтардың) және биопрепараттардың құнын субсидиялау.

Тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялау шарттарының бірі субсидиялаудың ақпараттық жүйесінің электрондық шот-фактураларды қабылдау және өңдеу жөніндегі ақпараттық жүйемен ақпараттық өзара іс-қимылы нәтижесінде сатып алынған субсидияланатын тұқымдар үшін шығындарды растау болып табылады.

Осыған байланысты элиталық тұқым өсіру шаруашылықтарына нақты өткізілген бірегей тұқымдардың көлемі субсидияланады. Бірегей тұқымның өзіндік өндірісін субсидиялау кезінде субсидиялаудың ақпараттық жүйесінде жүргізілген көлемді құжаттамалық растау мәселесі туындайды.

Жоғарыда баяндалғанды ескере отырып, бірегей тұқым өндірісін субсидиялау орынсыз болып табылады.

Отандық селекция сұрыптарын субсидиялау нормативтерінің ұлғаюына қатысты, отандық және шетелдік өндірушілер арасында преференциялар беру отандық өндірушілердің протекционизмі ретінде бағалануы мүмкін Қазақстанның ДСҰ-ға мүшелігі шеңберінде осы шараны қабылдау қолайсыз екенін атап өтеміз.

Аттестатталған тұқым өндірушілерге селекциялық және тұқым шаруашылығы техникасын жаңарту үшін инвестициялық субсидиялау нормативтерін ұлғайтуға қатысты бесінші мәселе бойынша

Инвестициялық субсидиялау шеңберінде сатып алынатын тұқым тазалау-сұрыптау жабдығының ассортиментін кеңейту мақсатында, Инвестициялық салымдар кезінде агроөнеркәсіптік кешен субъектісі шеккен шығыстардың бір бөлігін өтеу бойынша субсидиялау қағидаларына (Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің міндетін атқарушының 2018 жылғы 23 шілдедегі № 317 бұйрығымен бекітілген) ТМД елдерінде және Украинада өндірілген тұқым тазалау-сұрыптау жабдығын субсидиялауды қамтитын өзгерістер енгізілді.

Сондай-ақ жеміс-жидек дақылдары бойынша оригинаторларды қолдау үшін жеміс-жидек дақылдары мен жүзімнің көпжылдық екпелері аналықтарын отырғызу техникасын сатып алу (25%) енгізілді.

Бюджет қаражатының шектеулілігін ескере отырып, аттестатталған тұқым өндірушілерге селекциялық және тұқым шаруашылығы техникасын жаңарту бойынша инвестициялық субсидиялау нормативтерін ұлғайту мүмкін емес.

Тауар шаруашылықтарына тиісті қағидаларды әзірлеу және қабылдау жолымен әр үш жыл сайын сорт ауыстыру мен сорт жаңартуды жүргізу мүмкіндігін қарастыруға және жәрдем көрсетуге қатысты алтыншы мәселе бойынша

«Тұқым шаруашылығы туралы» Қазақстан Республикасының Заңында сорт жаңартуды және сорт ауыстыруды жүргізу жөніндегі міндет тұқым өндірушілерге қатысты белгіленеді.

Бұдан бұрын айтылғандай, тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялау ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерге олардың құнын 50-70%-ға арзандату арқылы сорт ауыстыру және сорт жаңарту жүргізу үшін жоғары репродукциялы тұқым сатып алуға мүмкіндік береді. Сорт ауыстыруды және сорт жаңартуды жүргізу қарқынын жеделдету үшін өткен жылдан бастап элиталық тұқымдар және бірінші көбейтілген тұқымдар бойынша субсидиялауға жататын егіс алаңының пайызы ұлғайды.

Бүгінгі күні тұқымның жоғары құнын ескере отырып, ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілердің басым бөлігінің сорт ауыстыру және сорт жаңарту үшін жоғары репродукциялы тұқым сатып алу мүмкіндігі жоқ. 2020 жылы тұқым шаруашылығын дамытуды субсидиялау бағдарламасы шеңберінде 7 494 шаруашылық сорт ауыстыру және сорт жаңарту жүргізу үшін тұқым сатып алды.

Сонымен қатар, ауыл шаруашылығы өндірісінің тиімділігін арттыру мақсатында Министрлік тауарлық шаруашылықтардың сорт ауыстыруды және сорт жаңартуды жүргізу міндетін белгілеу және тиісті қағидалар қабылдау бөлігінде заңнамаға өзгерістер енгізу мәселесін қарайтын болады.

Министрдің м.а.

А. Сапаров

Ә. Тұрлыбаев
555-919

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

010000, Нур-Сұлтан қаласы, Кенесары көшесі, 36
тел./факс: 7 (7172) 55 59 95, тел.: 7 (7172) 55 58 03
e-mail: office@minagri.gov.kz

010000, город Нур-Султан, улица Кенесары, 36
тел./факс: 7 (7172) 55 59 95, тел.: 7 (7172) 55 58 03
e-mail: office@minagri.gov.kz

№

Депутатам Мажилиса
Парламента
Республики Казахстан –
членам фракции партии
«Nur Otan»
(Бердалин А., Уисимбаев А.,
Абасов К.)

На № ДС-99 от 10.03.2021 г.

Уважаемые депутаты!

На ваш депутатский запрос касательно проблемных вопросов и принятию мер по кардинальному исправлению состояния отечественного семеноводства сообщая следующее.

По первому вопросу касательно принятия мер по укреплению материально-технической базы научно-исследовательских организаций и повышения заработной платы их сотрудников для привлекательности научной сферы

По бюджетной программе 269 «Увеличение уставного капитала НАО «Национальный аграрный научно-образовательный центр» для модернизации научных организаций» за 2 года (2018-2019 гг.) были выделены средства на общую сумму 12,6 млрд тг. для 12 дочерних организаций НАО «Национальный аграрный научно-образовательный центр» (далее – НАО «НАНОЦ»), в т.ч. в 2018 году – 4,1 млрд тг., в 2019 году – 8,5 млрд тг.

Целью программы является повышение эффективности производства в агропромышленном комплексе (далее – АПК) путем научно-технологического, кадрового и технического обеспечения АПК.

Исходя из целевой направленности программы, в рамках реализуемых проектов предусмотрено развитие таких направлений, как точное земледелие, семеноводство, подготовка научных кадров для АПК.

По каждому проекту были разработаны соответствующие финансово-экономические обоснования, в которых определены и утверждены итоговые показатели прямых и конечных результатов.

Инструментом достижения утвержденных показателей является укрепление материально-технической базы организаций-участников проектов

путем приобретения 1185 единиц сельскохозяйственной техники, оборудования и научного оборудования, из которых на сегодняшний день остались не закупленными лишь 5 единиц (проводятся повторные конкурсы государственных закупок).

Также на 2022-2024 годы планируется реализация вышеуказанной программы при выделении средств.

Согласно пункту 4 статьи 15 Трудового кодекса Правительство Республики Казахстан утверждает систему оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий. В этой связи, вопрос оплаты труда в дочерних научно-исследовательских институтах (далее – НИИ) и научных предприятиях НАО «НАНОЦ» постоянно находится под контролем, созданных при организациях наблюдательного совета, которые в свою очередь рассматривают вопросы непосредственно оплаты труда работников НИИ.

По второму вопросу касательно усиления взаимосвязи производства с отраслевой наукой при финансировании научных разработок

Начиная с 2015 года в рамках программно-целевого финансирования техническое задание на проведение научно-исследовательских работ на 2021-2023 годы сформировано уполномоченным органом в области АПК – Министерством сельского хозяйства Республики Казахстан (далее – Министерство), с учетом предложений общественных объединений, ассоциаций, союзов, республиканских палат по животноводству с конкретными требованиями к ожидаемым результатам, согласно Правилам базового, грантового, программно-целевого финансирования научно и (или) научно-технической деятельности, а также учтены требования, направленные на реализацию «Стратегия «Казахстан-2050»: новый политический курс состоявшегося государства», Послание Первого Президента Республики Казахстан Н. Назарбаева от 10 января 2018 года «Новые возможности развития в условиях четвертой промышленной революции», Послание Первого Президента Республики Казахстан Н. Назарбаева от 5 октября 2018 года «Рост благосостояния казахстанцев: повышение доходов и качества жизни», Послание Президента Республики Казахстан К. Токаева от 2 сентября 2019 года «Конструктивный общественный диалог – основа стабильности и процветания Казахстана», Послание Президента Республики Казахстан К. Токаева от 1 сентября 2020 года «Казахстан в новой реальности: время действий» и других стратегических и программных документов.

Согласно законодательству о науке в программах/проектах по прикладным научным исследованиям обязательно участие частного партнера с частичным обеспечением финансовыми и иными необходимыми ресурсами в размере не менее 1% от общей суммы заявки на весь период реализации программы/проектов.

Данная норма будет применяться и в прикладных научных программах/проектах в области АПК на период 2021-2023 годы.

В настоящее время НАО «НАНОЦ» инициируются в соответствующие государственные органы предложения по рассмотрению реализации Министерством грантового финансирования в области АПК, развитию аграрной науки и др.

По третьему вопросу касательно увеличения финансирования оригинаторов семян

Как отмечалось выше, в рамках бюджетной программы увеличение уставного капитала планируется продолжить финансирование оригинаторов НАО «НАНОЦ» на модернизацию материально-технической базы.

В 2020 году в местных бюджетах областей на субсидирование развития семеноводства было предусмотрено 11,4 млрд. тенге. В рамках уточнения республиканского бюджета 2020 года на данное направление субсидирования дополнительно выделено 2,6 млрд. тенге, что позволило просубсидировать 125,5 тыс. тонн семян, из них оригинальных семян 2,5 тыс. тонн на 233 млн. тенге.

В 2021 году в местных бюджетах областей на субсидирование развития семеноводства предусмотрено 11,8 млрд. тенге, в том числе на субсидирование оригинальных семян 212 млн. тенге.

В целях увеличения объемов финансирования на субсидирование развития семеноводства в рамках первого уточнения республиканского бюджета 2021 года Министерством направлена на рассмотрение в Министерство финансов Республики Казахстан бюджетная заявка на выделение дополнительных средств из республиканского бюджета на субсидирование развития семеноводства в сумме 4,7 млрд. тенге, в том числе на субсидирование оригинальных семян 157 млн. тенге.

Таким образом, финансирование на субсидирования оригинальных семян по республике предполагается увеличить в 1,6 раза.

По четвертому вопросу касательно субсидирования производства оригинальных и суперэлитных семян в полном объеме

Для обеспечения дальнейшего развития отрасли семеноводства в 2020 году был усовершенствован механизм субсидирования семеноводства, основной целью которого является поддержка сельхозтоваропроизводителей, путем обеспечения доступности семян высоких репродукций для проведения сортосмены и сортообновления.

В первую очередь, для стимулирования развития первичного семеноводства возобновлено субсидирование оригинальных семян, путем 70 % возмещения их стоимости элитно-семеноводческим хозяйствам.

Исключены нормы приобретения семян, использование которых приводило к получению хозяйствами незначительных объемов субсидий, и увеличен процент субсидируемой посевной площади по элитным семенам и семенам первой репродукции.

Таким образом, субсидирование элитных семян и семян первой репродукции по новому механизму способствует стимулированию производства оригинальных семян.

При этом следует отметить, что по оригинальным семенам субсидии выплачиваются на весь объем приобретенных семян.

Кроме того, поддержка производителей оригинальных семян осуществляется в рамках программ:

- инвестиционного субсидирования на приобретение селекционно-семеноводческой техники и семяочистительно-сортировального оборудования (25%);
- программно-целевого финансирования научной и научно-технической деятельности;
- субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических);
- субсидирования стоимости гербицидов, биоагентов (энтомофагов) и биопрепаратов.

Одним из условий субсидирования развития семеноводства является подтверждение затрат за приобретенные субсидируемые семена в результате информационного взаимодействия информационной системы субсидирования с информационной системой по приему и обработке электронных счетов-фактур.

В этой связи, субсидируются объемы оригинальных семян, фактически реализованных элитно-семеноводческим хозяйствам. При субсидировании собственного производства оригинальных семян возникает вопрос документального подтверждения произведенного объема в информационной системе субсидирования.

Учитывая вышеизложенное, субсидирование производства оригинальных семян является нецелесообразным.

Касательно увеличения нормативов субсидирования сортов отечественной селекции отмечаем, что принятие данной меры неприемлемо в рамках членства Казахстана в ВТО, где предоставление преференции между отечественными и иностранными производителями может расцениваться как протекционизм отечественных производителей.

По пятому вопросу касательно увеличения нормативов инвестсубсидирования для обновления селекционной и семеноводческой техники аттестованным производителям семян

В целях расширения ассортимента семяочистительно-сортировального оборудования, приобретаемого в рамках инвестсубсидирования, в Правила субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях (утверждены приказом исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 23 июля 2018 года № 317), были внесены изменения, включающие в себя субсидирование семяочистительно-сортировального оборудования, произведенного в странах СНГ и Украины.

Также для поддержки оригинаторов по плодово-ягодным культурам включено приобретение техники для закладки маточников многолетних насаждений плодово-ягодных культур и винограда (25%).

Учитывая ограниченность бюджетных средств, увеличение нормативов инвестиционного субсидирования по обновлению селекционной и

семеноводческой техники аттестованным производителям семян не представляется возможным.

По шестому вопросу касательно рассмотрения возможности и оказания содействия товарным хозяйствам проводить сортосмену и сортообновление каждые три года путем разработки и принятия соответствующих правил

Законом Республики Казахстан «О семеноводстве» обязанность по проведению сортообновления и сортосмены, устанавливается по отношению к производителям семян.

Как ранее отмечалось, субсидирование развития семеноводства, предоставляет возможность приобретать сельхозтоваропроизводителям семена высоких репродукций для проведения сортосмены и сортообновления, путем удешевления их стоимости на 50-70%. Для ускорения темпов проведения сортосмены и сортообновления с прошлого года увеличен процент посевной площади, подлежащей субсидированию по элитным семенам и семенам первой репродукции.

На сегодняшний день, учитывая высокую стоимость семян, большая часть сельхозтоваропроизводителей не имеет возможность приобретать семена высоких репродукций для проведения сортосмены и сортообновления. Так в 2020 году в рамках программы субсидирования развития семеноводства приобрели семена для проведения сортосмены и сортообновления 7 494 хозяйств.

Вместе с тем, в целях повышения эффективности сельскохозяйственного производства Министерством будет рассмотрен вопрос внесения изменений в законодательство, в части установления обязанности проведения товарными хозяйствами сортосмены и сортообновления и принятия соответствующих правил.

И.о. Министра

А. Сапаров

*Турлыбаев А.
555-919*

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҮЙРЫҚ

01.04.2021 ж.

Нұр-Сұлтан қаласы

ПРИКАЗ

№ 12-1-4/57

город Нур-Султан

Иссапар туралы

«Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 57-бабына сәйкес, Қазақстан Республикасы Премьер-Министрі А.Ұ. Маминнің жұмыс сапарына қатысу үшін 2021 жылғы 1 сәуірден 2 сәуірге дейін (қоса есептегенде) күнтізбелік 2 (екі) күнге Жамбыл облысына іссапарға кетіп барамын.

Иссапар кезеңінде Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің міндетін (кадр мәселелерін қоспағанда) уақытша атқаруды Қазақстан Республикасының Ауыл шаруашылығы бірінші вице-министрі Айдарбек Сейпілұлы Сапаровқа жүктеймін.

Министр



С. Омаров

007220